GOVERNO DE SERGIPE

SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO
E GESTÃO

r

PORTARIA SEPLAG N°J DE 2,7 DE OUTUBRO DE 201>

Altera a modalidade de
aplicação

e/ou fonte de

recursos em
grupo

de
despesa

no
Orçamento

de 2015.

O Secretário de Estado do
Planejamento, Orçamento

e Gestão, no uso de suas
atribuições

legais
e

regulainentares,
conferida

pelo
Art. 32, inciso XVI da Lei N° 7.950, de 29 de

dezembro de 2014 e em consonância com o Art. 7°, §
2° da Lei N° 7.953, de 30 de dezembro

de 2014.

RESOLVE:

Art. 1°. Alterar a modalidade de
aplicação

e/ou fonte de recursos no
grupo

de
despesa,

tendo

em vista a necessidade de
promover ajuste

no
Orçamento

do Exercício de 2015, no valor de

R$ 199.000,00 (cento
e noventa e nove mil de

reais),
conforme

especificação
dos Anexos 1 e

II da
presente

Portaria.

Art. 2°. Esta Portaria entrará em
vigor

na data da sua
publicação.

Art.3°.
Revogam-se

as
disposições

em contrárìo.

Aracaju, ?ý
de outubro de 2015.

JOÃO
AUCL'ýS

GAMA DA SILVA

Secretário de Estado
ýo ýánejamento, Orçamento

e Gestão

Da±ahaPublýýo?ý!

tC!

alessanára
Blanao

dos Sanlos

TAcnica Responsával

SPEOlSEPIAG

GOVERNO DE SERGIPE

SECRETARIA DE ESTADO DO
PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO

E GESTÃO

ANEXO 1

(MODIFICADO POR ESTA
PORTARIA)

PROGRAMA DE TRABALHO

ý_ -

FONTE MODALIDADE VALOR

Ji

15000 -
SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO,

-----

----ORÇAMENTO E GESTÃO

15104
-

Secretaria de Estado do Planejamento,

Orçamento e Gestão

Projeto: 04.126.0017.1853
-

Modernização da

lnfraestrutura Tecnológica Estadual
-

Governo Direto
120.000,00

0101 4.4.90 120.000,00

27000
-

SECRETARIA DE ESTADO DA CULTURA

27401
-

Fundo Estadual de Desenvolvimento Cultural
¡

e Artístico

Atividade:
13.392.0009.0902-RealìzaçãodeEventos

Artísticos
70.000,00

0209 3.3.50 70.000,00

Atividade: 13.122.0045.1281
-

Promoção das

Atividades Culturais
9.000,00

0209 3.3.60 6.500,00

0209 3.3.90 2.500,00

lï TOTAL
199.000,00

GOVERNO DE SERGIPE

SECRETARIA DE ESTADO DO
PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E GESTÃO

ANEXO II

APROVADO NO LOA/CRÉDITOS ADICIONAI

PROGRAMA DE TRABALHOTRABALHO

ý

FONTE
MODALIDAD VALOR

00 -
SECRETARIA DE ESTADO DO

PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E

GESTÃO

15104 -
Secretaria de Estado do Planejamento,

Orçamento e Gestão

Projeto: 04.126.0017.1853
-

Modernização da

Infraestrutura
Tecnológica Estadual

-

Governo Direto
120.000,00

0120 4.4.90 120.000,00

27000
-

SECRETARIA DE ESTADO DA CULTURA

27401 -
Fundo Estadual de Desenvolvimento Cultural

e Artístico

Atividade: 13.392.0009.0902
-

Realização de Eventos

Artísticos
70.000,00

0209 3.3.90 70.000,00

Atividade: 13.122.0045.1281
-

Promoção das

Atividades Culturais
9.000 ,00

0209 3.3.50 9.000,00
.. ,ý;

TOTAL
199.000,00